平成23年4月25日

各   位

                                 会 社 名        日 本 電 産 コ パ ル 株 式 会 社
                                 代表者名    代表取締役社長     井 澤   茂
                                （コード番号 ７７５６            東 証 第 1 部）
                                 問合せ先    取締役専務執行役員   米 田 敬 智
                                          ＴＥＬ   03－3965－1111（大代表）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成23年4月25日開催の取締役会において、下記のとおり平成23年3月31日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は当該事業年

度にかかる計算書類の法定監査を経て平成23年5月14日に開催される取締役会において正式に決定

する予定です。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（平成23年1月25日公表）

前期実績

（平成22年3月期）

基準日 平成23年3月31日 同左 平成22年3月31日

１株当たり

配当金額
 7円50銭 10円00銭 10円00銭

配当金の総額 471百万円 － 628百万円

効力発生日 平成23年6月1日 － 平成22年6月2日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主配当につきましては、株主の皆様への利益還元を充実させていくことを経営上の

重要課題の一つとして位置付けており、「業績に対応した配当」を行うことを基本としつつ、あ

わせて配当性向や、今後の事業展開に備えるための内部留保の充実などを勘案し、決定する方針

を採っております。

 当期末配当予想は、当初 1 株当たり 10 円と公表しておりましたが、特殊レンズユニット事業

の廃止や東日本大震災等の影響もあり、平成 23 年 3 月期通期業績の当期純利益が減少したこと

により、誠に遺憾ながら本日の取締役会において、1株につき7円50銭とすることを決議いたし

ました。

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金（円）
基 準 日 第2四半期期末 期末 年間
当 期 実 績 10円00銭 7円50銭 17円50銭
前期実績 (平成 22 年 3 月期 )  7円50銭 10円00銭 17円50銭

 以 上